
Содержание 

1. 

2. 

3. 

4. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об отмене постановления местной администрации 

от 13.05.2021 № 37 «Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств, 

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, 

обезвреживание, транспортирование, и размещение которых может 

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям и окружающей среде на территории муниципального 

 образования «Приморское» от 14 апреля 2023 года № 44. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ О степени благоустройства жилых помещений 

применительно к условиям населенных пунктов, расположенных на 

территории муниципального образования «Приморское» от 11 апреля 

2023 года № 22. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ О создании комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды на территории муниципального 

образования «Приморское» от 11 апреля 2023 года № 23. 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ о результатах проведения публичных 

слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования «Приморское» за 2022 год. 

3

стр. 4 

стр. 5 

стр. 6 

стр. 8 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 18 от 14 апреля 2023 года_____________________________________________________________________________________

3



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Постановление 

от 14 апреля 2023 г.   № 44 

дер. Рикасиха 

Об отмене постановления местной администрации от 13.05.2021 № 37 

«Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование, и размещение которых может повлечь причинение 

вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде на территории муниципального 

 образования «Приморское» 

В соответствии со ст. 5, 6 Федерального закона от 24.06.1998 № 89 «Об 

отходах производства и потребления», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании 

представления Архангельской межрайонной природоохранной прокуратуры 

от 24.03.2023 № 7-05-2023 на постановление главы муниципального 

образования «Приморское» от 13.05.2021 № 37, местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление местной администрации от 13.05.2021

№ 37 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование, и размещение которых может повлечь причинение вреда 

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде 

на территории муниципального образования «Приморское». 

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

И.о. главы муниципального образования                                         И.А. Зайцева 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 18 от 14 апреля 2023 года

4



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район  

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Распоряжение 

   От 11 апреля 2023 г.  № 22 

дер. Рикасиха 

О степени благоустройства жилых помещений применительно к 

условиям населенных пунктов, расположенных на территории 

муниципального образования «Приморское» 

      Руководствуясь Федеральным законом  РФ от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, 

уставом сельского поселения «Приморское» Приморского муниципального 

района Архангельской области и в целях отнесения жилых помещений 

муниципального жилищного фонда к разряду благоустроенных 

применительно к условиям муниципального образования «Приморское» 

Приморского района Архангельской области: 

1. Считать благоустроенными жилые помещения применительно к

условиям населенных пунктов, расположенных на территории 

муниципального образования «Приморское», имеющие следующие элементы 

благоустройства: 

1) электроснабжение;

2) газоснабжение (централизованное, газовая плита от баллона со

сжиженным газом или напольные электрические плиты); 

3) отопление (централизованное либо автономное (в том числе газовые,

электрические котлы или  печное отопление)); 

4) водоснабжение (централизованное, децентрализованное (скважина,

водозаборная колонка в радиусе доступности 100 метров); 

5) водоотведение (централизованное, септик, выгребная яма).

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на  официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

Глава муниципального образования     А.В. Семенова 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 18 от 14 апреля 2023 года_____________________________________________________________________________________

5



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Распоряжение 

от 11 апреля 2023 г.    № 23 

дер. Рикасиха 

О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды на территории муниципального образования «Приморское» 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09 июля 2016 

№ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества 

в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», 

постановлением администрации муниципального образования «Приморское» 

от 26 октября 2016 № 53 «Об утверждении порядка создания и работы 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов»: 

1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды на территории муниципального образования «Приморское» в 

следующем составе: 

Третьякова Юлия Александровна – директор муниципального 

бюджетного учреждения «Уют» муниципального образования «Приморское» 

– председатель комиссии;

Зайцева Ирина Алексеевна – заместитель главы местной администрации 

по организационным и социальным вопросам – заместитель председателя 

комиссии; 

Чупрова Ольга Владимировна – главный специалист муниципального 

бюджетного учреждения «Уют» муниципального образования «Приморское» 

- секретарь комиссии.

Члены комиссии: 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 18 от 14 апреля 2023 года

6



Ершова Анастасия Викторовна – начальник отдела архитектуры и 

градостроительства администрации МО «Приморский муниципальный 

район»; 

        Забродская Ирина Владимировна – начальник отделения ГКУ АО 

«Архангельский областной центр социальной защиты населения» отделение 

по Ломоносовскому территориальному округу города Архангельска и 

Приморскому району; 

Томина Дарья Алексеевна – начальник отдела по социальной политике и 

взаимодействию с общественными организациями. 

2. Распоряжение от 07 июня 2017 года № 49  «О создании комиссии по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории 

муниципального образования «Приморское» признать утратившим силу. 

3. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

Глава муниципального образования    А.В. Семенова 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 18 от 14 апреля 2023 года_____________________________________________________________________________________

7



 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 

о результатах проведения публичных слушаний 

по отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

«Приморское» за 2022 год 

Публичные слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Приморское» за 2022 год проведены 14 апреля 

2023 года в соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Приморское» от 21 марта 2023 года № 30 «О проведении 

публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Приморское» за 2022 год» и положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаниях в муниципальном 

образовании «Приморское», утвержденным решением муниципального Совета 

муниципального образования «Приморское» от 04 февраля 2016 года № 226 (с 

изменениями). 

Инициатором публичных слушаний является глава муниципального 

образования «Приморское» Семенова А.В. 

Публичные слушания начались в 14 часов 00 минут, закончились в 

14 часов 35 минут. 

Вела публичные слушания директор МКУ МО «Приморское» «Уют» 

Третьякова Ю.А. Секретарь – заместитель главы местной администрации по 

финансовым, экономическим вопросам и имуществу муниципального 

образования «Приморское» Черкасова Н.А. 

В публичных слушаниях приняли участие десять человек. 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Приморское» за 2022 год и информация о месте, дате, времени проведении 

публичных слушаний опубликованы в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» № 12 от 10 марта 2023 года и № 13 от 21 марта 2023 

года соответственно. 

В организационный комитет предложений и замечаний от жителей 

муниципального образования «Приморское» до начала проведения публичных 

слушаний не поступило. 

По результатам проведения публичных слушаний вынесено предложение: 

1. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования

«Приморское» принять решение «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Приморское» за 2022 год». 

2. Организационному комитету подготовить заключение (итоговый

документ) по результатам публичных слушаний и опубликовать его в 

бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» в 

установленные сроки. 

Председатель публичных слушаний Третьякова Ю.А. 

Секретарь публичных слушаний Черкасова Н.А. 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 18 от 14 апреля 2023 года

8


	_содержание_14.04.2023
	1 Постановление № 44 от 14.04.2023 Об отмене постановления № 37 от 13.05.2021
	2 Распоряжение № 22 от 11.04.2023 благоустройство жилья (1)
	3 Распоряжение № 23 от 12.04.2023 Комиссия по инвалидам
	Итоговый документ по публичным слушаниям от 14.04.2023



